
          ก าหนดการยืน่แบบและช าระภาษี 
1. ภาษีโรงเรือนและทีด่นิ 
     ยืน่แบบและช าระภาษีภายในวนัท่ี 1 มกราคม ถึง 
     วนัท่ี 28 กมุภาพนัธ์ ของทุกปี 
2. ภาษีป้าย 
     ยืน่แบบและช าระภาษีภายในวนัท่ี 1 มกราคม ถึง 
     วนัท่ี 31 มีนาคม ของทุกปี 
3. ภาษีบ ารุงท้องที ่
     ยืน่แบบและช าระภาษีภายในวนัท่ี 1 มกราคม ถึง 
     วนัท่ี 30 เมษายน ของทุกปี 

รายละเอยีดเพิม่เติม 
 
 
 
 
     คือ  ภาษีท่ีเก็บจากท่ีดิน หมายถึง พ้ืนท่ีดิน พ้ืนท่ี 
ท่ีเป็นภูเขาหรือท่ีมีน ้ าดว้ย 

ผู้มหีน้าทีเ่สียภาษี 
     1. เจา้ของท่ีดิน 
     2. บุคคลหรือคณะบุคคลหรือบุคคลธรรมดาซ่ึงมี 
กรรมสิทธ์ิในท่ีดิน 

                                                           

     3. ผูค้รอบครองอยูใ่นท่ีดินท่ีไม่เป็นกรรมสิทธ์ิของ
เอกชน  เช่น ท่ีราชพสัดุ ท่ีสาธารณะท่ีน าไปจดัหา
ผลประโยชน ์
ก าหนดเวลายืน่แบบและช าระภาษ ี
     - ยืน่แบบแสดงรายการท่ีดินภายในเดือน มกราคม 
ของปีท่ีมีการตีราคาปานกลางท่ีดิน(ตีราคาปานกลางท่ีดิน 
ทุกๆ 4  ปี) 
     - ใหย้ืน่แบบ ภ.บ.ท. 5 ภายใน 30 วนั นบัแต่วนัท่ีเป็น 
เจา้ของท่ีดินใหม่หรือมีการเปล่ียนแปลงเน้ือท่ีดิน 
     - ใหช้ าระค่าภาษีภายใน 30 เมษายน ของทุกปี 
     - กรณีท่ีมีการ ซ้ือ ขาย แกไ้ขเปล่ียนแปลง โอนเปล่ียน 
กรรมสิทธ ์ตอ้งแจง้ให ้องคก์ารบริหารส่วนต าบล          
วดัโบสถท์ราบภายใน 30 วนั 
เงนิเพิม่ 
          1. ไม่ยืน่แบบภายในก าหนด ยืน่แบบไม่ถูกตอ้งให ้
เสียเงินเพ่ิมร้อยละ 10 ของค่าภาษี 
          2. ไม่ช าระภาษีภายในก าหนด ใหช้ าระเงินเพ่ิม 
ร้อยละ 24 ต่อปีของค่าภาษี 

           

 
 
        ป้าย  หมายความวา่ ป้ายท่ีแสดงช่ือยีห่อ้ หรือ   
เคร่ืองหมายท่ีใหป้ระกอบการคา้ หรือประกอบกิจการอ่ืน 
เพื่อหารายได ้หรือโฆษณาการคา้ หรือกิจการอ่ืน เพื่อหา 
รายได ้ไม่วา่จะไดแ้สดงหรือโฆษณาไวท่ี้วสัดุใด ๆ ดว้ย 
อกัษร ภาพหรือเคร่ืองหมายท่ีเขียนและสลกั จารึก หรือ
ท าใหป้รากฏดว้ยวธีิอ่ืน 
ก าหนดเวลายืน่แบบช าระภาษีป้าย 
     - ยืน่แบบแสดงรายการป้าย ( ภ.ป.1 ) ภายในเดือน 
มีนาคม ของทุกปี 
     - ยืน่แบบและช าระเงินทนัทีภายใน  15 วนั นบัแต่
วนัท่ี 
ไดรั้บการประเมิน 
     - กรณีติดตั้งป้ายใหม่ เปล่ียนแปลง แกไ้ขป้ายเดิม ให้
ยืน่แบบภายใน  15 ว ัน นบัแต่วนัติดตั้ง หรือแกไ้ขปล่ียน
แปลงป้าย 
อตัราภาษีป้าย 
     1. ป้ายท่ีมีอกัษรไทยลว้น  3  บาท / 500 ตร.ซม. 
     2. ป้ายท่ีมีอกัษรไทยปนอกัษรต่างประเทศ หรือปนกบั 
ภาพหรือเคร่ืองหมาย  20  บาท / 500 ตร.ซม. 
     3. ป้ายท่ีไม่มีอกัษรไทย หรืออกัษรไทยบางส่วนอยูต่  ่า 
กวา่อกัษรต่างประเทศ  40 บาท / 500 ตร.ซม. 

ภาษีบ ารุงท้องที ่

     ป้าย 



เงนิเพิม่ 

     -ไม่ยืน่แบบแสดงรายการป้าย ยืน่แบบแสดงรายการ

ไม่ถูกตอ้ง ใหช้ าระเงินเพ่ิมร้อยละ 10 

     - ไม่ช าระภาษีป้ายภายในก าหนดเวลาใหช้ าระเงินเพ่ิม

ร้อยละ 2 ต่อเดือน 

 

                    

     ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน  หมายถึง  ภาษีท่ีจดัเก็บจาก

โรงเรือนหรือส่ิงปลูกสร้างอยา่งอ่ืนๆ  กบัท่ีดินซ่ึงใช้

ต่อเน่ืองกบัโรงเรือนหรือส่ิงปลูกสร้างนั้นๆ เช่น ร้านคา้ 

โรงสีขา้ว โรงเล้ียงไก่  ร้านซ่อมรถ  บา้นเช่าต่างๆ เป็นตน้ 

ก าหนดเวลายืน่แบบช าระภาษี 

1. ยืน่แบบช าระภาษี  ภายในเดือน กมุภาพนัธ์ 

2. ยืน่แบบและช าระภาษีทนัทีหรือภายใน 30 วนั  

นบัถดัจากวนัท่ีไดรั้บแจง้การประเมิน 

อตัราภาษ ี

     กฎหมายก าหนดใหช้ าระภาษีในอตัราร้อยละ 12.5 

ของค่ารายปี  (ค่ารายปี หมายถึงจ านวนเงินซ่ึงทรัพยสิ์น 

นั้นๆ สมควรใหเ้ช่าไดใ้นปีหน่ึงๆ )         

เงนิเพิม่ 

1. ถา้ช าระไม่เกิน  1  เดือน  นบัแต่พน้ก าหนดเวลา     

ท่ีไดรั้บจา้งการประเมิน  ใหช้ าระเงินเพ่ิมร้อยละ 

2.5 ของภาษีท่ีคา้ง 

2. ถา้ช าระเกิน  1  เดือน  แต่ไม่เกิน  2  เดือน  ให้

ช าระเงินเพ่ิมร้อยละ  5  ของค่าภาษีท่ีคา้ง 

3. ถา้ช าระเกิน  2  เดือน  แต่ไม่เกิน  3  เดือน  ให้

ช าระเงินเพ่ิมร้อยละ 7.5  ของค่าภาษีท่ีคา้ง     

4. ถา้ช าระเกิน  3  เดือน  แต่ไม่เกิน  4  เดือน  ให ้

ช าระเงินเพ่ิมร้อยละ  10  ของค่าภาษีท่ีคา้ง 

5. ถา้เกิน  4  เดือน  ใหน้ายกองคก์ารบริหารส่วน

ต าบลวดัโบสถ ์ มีอ านาจออกค าสัง่เป็นหนงัสือ

ให ้ ยดึ  อายดั  หรือขายทอดตลาดทรัพยสิ์นของ

ผูค้า้งช าระภาษีได ้                                                      

กากาแกก 

 

 

 

 

 

 

 

                            เอกสารประชาสัมพนัธ์ 

                                   การช าระภาษ ี

                                             

 

 

                                   องค์การบริหารส่วนต าบลวดัโบสถ์ 

                              อ าเภอบางปลาม้า  จงัหวดั สุพรรณบุรี                           

                                              ติดต่อสอบถามไดท่ี้ :  ส่วนคลงั 

                                          องคก์ารบริหารส่วนต าบลวดัโบสถ์ 

สถานท่ีท่ียืน่แบบเพื่อช าระภาษี 

ท่ีท  าการองคก์ารบริหารส่วนต าบลวดัโบสถ์ 

หมู่ 9  ต  าบลวดัโบสถ ์อ าเภอบางปลามา้ จงัหวดัพรรณบุรี 

ในวนัและเวลาราชการ 

หรือสอบถามไดท่ี้ โทร/โทรสาร 035-459510 ต่อ 12 

                                        งานจดัเก็บรายได ้ ส่วนคลงั

คลงั 

 

 

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 



                                                  โทร. 035459510 ต่อ 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


